
C O IVI II N E D I C A N I C A I I ì
(PROI'IM 7,4 DI AC,KI(il-:i\rO)

DETERMINAZIONE SINDACALE
N. 2.1+ dei 1 7 flPR. 2Q12

Oggetto: Rinnovo nomina Commissione Comunale Vigi lanza Locali Pubbl ico Spettacolo (C.C.V.L.P.S.) -
t r iennio 2012/201 5.

IL SINDACO
PRESO ATTO che in data 3.03.2012 è scaduto il mandato el i nomina dei Componenti della C.C.V.L.P.S..
giusta D.S. n° 30 del 3.03.2009;
CONSIDERATO che ai sensi dell 'ari. 3 del D.Lgs. del 16.05.1994 n° 293. convertito con modificazione ne l l a
Legge 15 lugl io 1994 n° 444, la Commissione gode di una proroga operativa pari a giorni 45 decorrenti dal
giorno della scadenza;
RITENUTO, pertanto, di procedere al rinnovo della C.C.V.L.P.S. per il triennio 2012/2015;
VISTO il D.P.R. n. 31 1 del 28 maggio 2001 pubblicalo su l l a C U R I n .178 del 02.08.2001 avente come oggetto
- "REGOLAMENTO P I - R I.A SEMI'LIEK'AZIONE /)/•;/ Ì'ROCEDIMENTI KI-:i..\TI\'l Al) Al'TOÌU77.A7IOM l'ER LO
SVOLGIMENTO 1)1 AÌTiriTÀ DISCIPLINATE DAI. T.U.L.P.S. - AKT. 4 CHI: MODIFICA L ' A R I . 141 IHS DEI. TESTO
UNICO 18 GIUGNO 1931 N° 773 (LEGGI DI P.S.) AlTROl'ATOCON R.D. 6 MAGGIO 1940 ";
CONSIDERATE le indicaz ioni contenute nel l 'a r t . 141 bis del T.U.L.P.S. modificalo dall 'ari . 4 del D.P.R.
311/2001;
VISTO, altresì, l'art. 144 del Regolamento delle Leggi di P.S. R. D. 635/1940 che testualmente recita "Sono
a carico de! conduttore del locale destinato a pubblico spettacolo-le .spese per la prima ispezione e per le
eventuali ispezioni straordinarie richieste dall'autorità o dall 'interessa/o. Nessun coinpeiìso è invece dovuto
ai membri della Commissione per la vigilanza da esercitarsi a norma dell'ari.141, I comma, lettera e) del
citato Regolamento (controllare con frequenza che vengano osservale le norme e le cautele imposte e che i
meccanismi di sicurezza funzionino regolarmente, suggerendo all'Autorità competente gli eventuali
provvedimenti ";
Ciò premesso

DETERMINA

PROCEDERE al r innovo della C.C.V.L.P.S. per il t r iennio 2012/2015 nel rispetto di quanto previsto 141 bis
del R. D. n° 635 71940 modificato con D.P.R. n° 311/2001, ind iv iduando q u a l i componenti della
Commissione:

IL SINDACO o un suo Delegato, in quali tà di Presidente;
IL COMANDANTE DEL CORPO DI P.M. o un suo Delegato;
IL DIRIGENTE MEDICO DELL'ORGANO SANITARIO PUBBLICO DI BASE competente per territorio o da
un medico dello stesso delegalo;
IL DIRIGENTE DELL'UFFICIO TECNICO COMUNALE o un suo delegato;
IL COMANDANTE PROVINCIALE DEI VIGILI DEL Fuoco o un suo delegato;
UN ESPERTO IN ELETTROTECNICA i nd iv idua lo nel la persona d e l l ' i n g . La Carrubba Alfonso, Ingegnere
Elettrico, iscritto a l l 'Albo Professionale della Provincia di Agrigento col n. 930;
Viene altresì ind iv idua to quale Responsabile Amminis t ra t ivo per le a t l ivi là del la C.C.V.L.P.S., il sig.
Giovanni Petix, dipendente comunale Responsabile dell 'Ufficio Sport - Promozione Cul tura le - Grandi
Evenli;

DARE ATTO:
che il compenso da attribuire ai componenti esterni facenti parie della Commissione è parificalo al
gettone di presenza riconosciuto ai componenti del Consiglio Comunale, di cui al DPR 18.10.2001, n.19
che ammonta ad € 33,50 ( € 31,00 + 8,3% di aumento ISTAT) per singolo componente esterno della
commissione, per ciascuna sessione el i lavoro ;
che il compenso da at t r ibuire ai componenti della Commissione dipendent i comunal i , qualora l ' a t t i v i t à di
vigilanza venga espletata in orario extra lavorativo, è pari a l le tar iffe previste dai contraili di lavoro per
lavoro straordinario;
che ai sensi dell 'ari. 144 del Regolamento delle Leggi di P.S. R.D. 695/1940 e s.m.i. , le spese per la
prima ispezione e per le eventuali ispezioni straordinarie richieste dall 'Autorità o dall'interessato sono a
totale carico del conduttore del locale destinato a pubblico spettacolo. In tal caso il compenso verrà
corrisposto a tutti i componenti de l la Commissione ne l l a mi su ra di f 33.50 per ogni sessione di lavoro;



che nessun compenso è dovuto ai membri della Commissione nell'esercizio delle attività da esercitarsi a
norma dell'ari. 141 - 1° comma, lettera e) del Regolamento approvato con R.D. 635/1940 e modificato
dal D.P.R. 31 1/2001;

QUANTIFICARE in € 100,50, derivante dalla sommatoria dei compensi retr ibuit i da parte del Comune di
Canicattì ai Componenti esterni per ogni sessione di lavoro, le spese a carico dei soggetti r ichiedenti così
come previsto dall'ari. 144 del Regolamento delle Leggi P.S. R.D 635/1940;
DARE ATTO che il versamento della suddetta somma deve essere effettuato tramite c.c.p. intestato al Comune
di Canicattì.

Il Dirigente, visto l'ali. 49 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000. recepito dall 'ar i . 12 della L.R. n. 302000. esprime parere^worevole per
la propria competenza.

In ordine alla regolarità tecnica

/OL I ÌO12,

ITTÀ
(Avv. Domenico Ferrante)


